

Arbets- och företagsnämnden

Vetenskaplig utvärdering av insats via Case manager för unga med aktivitetsersättning

Förslag till beslut

Arbets- och företagsnämnden noterar informationen.

Sammanfattning

Regeringen har gett Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen ett gemensamt uppdrag att under 2014-2016 initiera en vetenskaplig utvärdering. Syftet är att pröva effekter av arbetslivsinriktade rehabiliteringsinsatser för unga mellan 19-29 år med aktivitetsersättning på grund av nedsatt arbetsförmåga. Insatserna ska utföras i enlighet med metoden Supported Employment (SE).

Supported Employment har visat på ett gott utfall till arbete framförallt för personer som har en psykisk funktionsnedsättning. Internationell forskning finns men saknas, i större omfattning, i svensk kontext. Effektutvärderingen ska ge större kunskap om vad det är i olika metoder som ger ett utfall till arbete och vad som påverkar arbetsförmågan hos målgruppen unga med aktivitetsersättning på grund av nedsatt arbetsförmåga. En av de metoder som ska utvärderas är Case management och kommuner har bedömts vara bästa utförare av metoden. 21 av 22 kommuner har tackat ja till att delta i projektverksamhet. Nacka kommun är en av de kommuner som valts ut för ett samarbete kring regeringsuppdraget – som utförare av tjänsten Case management – och har svarat på en intresseförfrågan att intresse finns att delta.

Effekterna av hur insatserna påverkat möjligheten till arbetsmarknadsetablering för unga med aktivitetsersättning på grund av nedsatt arbetsförmåga kommer vetenskapligt utvärderas.

Ärendet

Regeringen har gett Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen ett gemensamt uppdrag om att vetenskapligt effektutvärdera insatser i enlighet med metoden Supported Employment. Myndigheterna ska, under perioden 2014 - 2016, utvärdera hur insatserna påverkar möjligheten till arbetsmarknadsetablering för målgruppen unga med aktivitetsersättning på



grund av nedsatt arbetsförmåga. Effekttvärderingen kommer att genomföras genom att personer som har aktivitetsersättning på grund av nedsatt arbetsförmåga randomiseras till tre olika insatsgrupper och att utfallet till arbete jämförs mellan grupperna. Med arbete avses anställning hos en arbetsgivare - såväl med som utan lönesubvention.

I effekttvärderingen kommer samtliga deltagare att få ett stöd via Arbetsförmedlingens och Försäkringskassans förstärkta samarbete. Arbetsförmedlare och personliga handläggare inom det förstärkta samarbetet initierar, kartlägger, planerar och följer upp resultatet av insatser som individen ges under den arbetslivsinriktade rehabiliteringen. I två av insatsgrupperna kommer deltagarna att få ett utökat stöd i form av SIUS eller Case management. Deltagare som randomiseras till grupp tre - insatser genom det förstärkta samarbetet, kommer inte att få tillgång till SIUS eller Case management under tiden för effekttvärderingen. 21 av 22 kommuner har tackat ja till att delta i projektverksamhet. Nacka kommun är en av de kommuner som valts ut för ett samarbete kring regeringsuppdraget – som utförare av tjänsten Case management – och har svarat på en intresseförfrågan att intresse finns att delta. Nacka kommun ersätts med en halvtidstjänst under två år för uppdraget och ingår i samarbetet med Värmdö kommun och Stockholm stad.

Effekterna av hur insatserna påverkat möjligheten till arbetsmarknadsetablering för unga med aktivitetsersättning kommer att vetenskapligt utvärderas.

Arbets- och företagsenhetens synpunkter

Våren 2014 fanns 117 unga med aktivitetsersättning boende i Nacka kommun. Av dessa bedöms 25 procent kunna vara redo för arbetslivsinriktade rehabiliteringsinsatser i enlighet med effekttvärderingen. Av dessa 29 unga kommer tio personer att ingå i insatsen Case management.

Ekonomiska konsekvenser

Då Försäkringskassan ersätter kommunen för lönekostnader, utbildning och handledning under två år som utvärderingen pågår, så är ett deltagande i Case management kostnadsneutralt.

Konsekvenser för barn

Föräldrar i arbete är ett barnperspektiv. Personer i aktivitetsersättning riskerar långvarigt utanförskap från arbetsmarknaden. Syftet med projekttvärderingens är att förebygga utanförskap och verka för ett långsiktigt aktivt arbetsliv för målgruppen.

Bilaga

1. Regeringsuppdrag 111:2

Malin Westerback
Direktör Arbete och fritid
Stadsledningskontoret

Carina Filipovic
Enhetschef
Arbets- och företagsenheten